
km Zug

RB 

23156

RB 

23156

RB 

23190

RB 

23160

RB 

23192

RB 

23164

RB 

23194

RB 

23168

RB 

23196

RB 

23172

RB 

23198

RB 

23176

von

Kassel-Wilhelmshöhe ab 06:15 08:29 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03

Marburg (Lahn) an 07:34 09:33 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03

Frankfurt (Main) Hbf ab 07:18 07:50 09:21 09:52 11:21 11:52 13:21 13:52 15:21 15:52 17:20

Marburg (Lahn) an 08:19 09:05 10:19 11:13 12:19 13:05 14:19 15:05 16:19 17:05 18:19

0 Marburg (Lahn) 08:24 09:37 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24

4 Cölbe 08:29 09:42 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29

9 X  Lahntal-Sarnau 08:34 09:48 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

10 Goßfelden 08:37 09:50 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

12 Sterzhausen 08:40 09:53 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

15 X  Caldern 08:44 09:57 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

21 Buchenau (Lahn) 08:50 10:03 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

Weiterfahrt mit Bus

BUS 

62356

F-BUS 

62490

BUS 

62456

BUS 

62390

BUS 

62416

BUS 

62360

BUS 

62460

BUS 

62392

BUS 

62364

F-BUS 

62492

BUS 

62414

BUS 

62394

BUS 

62368

BUS 

62468

BUS 

62396

BUS 

62372

BUS 

62472

BUS 

62398

BUS 

62376

BUS 

62476

Buchenau Bahnhof ab 08:52 09:00 09:01 10:05 10:05 10:52 11:01 11:52 12:52 13:00 13:01 13:52 14:52 15:01 15:52 16:52 17:01 17:52 18:52 19:01

Friedensdorf Bahnhof an | 09:10 09:09 | 10:13 | 11:09 12:00 | 13:10 13:09 14:00 | 15:09 16:00 | 17:09 18:00 | 19:09

Friedensdorf Bahnhof ab | 09:15 09:09 | 10:13 | 11:09 12:01 | 13:15 13:09 14:01 | 15:09 16:01 | 17:09 18:01 | 19:09

Wolfgruben-Wilhelmshütte |   | 09:15 | 10:19 | 11:15 12:07 |   | 13:15 14:07 | 15:15 16:07 | 17:15 18:07 | o 19:15

Biedenkopf Bahnhof 09:04 09:30 09:22 10:16 10:25 11:04 11:22 12:14 13:04 13:30 13:22 14:14 15:04 15:22 16:14 17:04 17:22 18:14 19:04

Weiterfahrt mit Zug

RB 

23256

RB 

23280

RB 

23260

RB 

23282

RB 

23264

RB 

23284

RB 

23268

RB 

23286

RB 

23272

RB 

23288

RB 

23276

Biedenkopf ab 09:07 3) 09:35 10:18 11:07 12:17 13:07 3) 13:35 14:17 15:07 16:17 17:07 18:17 19:07

32 Biedenkopf-Schulzentrum 09:09   | 10:20 11:09 12:20 13:09   | 14:20 15:09 16:20 17:09 18:20 19:09

36 Wallau (Lahn) 09:14 3) 09:47 10:25 11:14 12:25 13:14 3) 13:47 14:25 15:14 16:25 17:14 18:25 19:14

39 X  Bad Laasphe-Niederlaasphe 09:17   | 10:28 11:17 12:28 13:17   | 14:28 15:17 16:28 17:17 18:28 19:17

40 Bad Laasphe an 09:20 3) 09:57 10:31 11:20 12:31 13:20 3) 13:57 14:31 15:20 16:31 17:20 18:31 19:20

Bad Laasphe ab 09:21 3) 10:02 10:35 11:21 12:35 13:21 3) 14:02 14:35 15:21 16:35 17:21 18:35 19:21

50 Feudingen 09:33 3) 10:20 o 10:49 11:33 o 12:49 13:33 3) 14:20 o 14:49 15:33 o 16:49 17:33 o 18:49 19:33

53 X  Oberndorf (Wittgenstein) 09:38 3) 10:27 11:38 13:38 3) 14:27 15:38 17:38 19:38

58 X  Leimstruth 09:45   | 11:45 13:45   | 15:45 17:45 19:45

61 X  Schameder 09:48   | 11:48 13:48   | 15:48 17:48 19:48

64 Erndtebrück 09:53 3) 10:42 11:53 13:53 3) 14:42 15:53 17:53 19:53

Erndtebrück ab 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57

Siegen an 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02

Erndtebrück ab 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57

Bad Berleburg an 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23

nach

Bemerkungen: X  = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

Rote Schrift = Bus Blaue Schrift = geänderter Schienenfahrplan

3) Bus hält in Biedenkopf Bahnhof / Wallau Hst. Bahnhof / Bad Laasphe Bahnhof / Feudingen Hst. Ortsmitte / 

    Oberndorf Hst. Rückershausen / Erndtebrück Bahnhof o = Ankunft

F-BUS = Bus mit Fahrradanhänger

Nur gültig an Sonntagen vom 26.06. - 07.08.2011   (nicht am 24.07.2011)

 aufgehoben. An diesem Tag gilt auf der Gesamtstrecke ein Sonderfahrplan mit Zügen.
Während Fahrradgroßveranstaltung "Lahntal Total" am Sonntag, 24.07., wird Streckensperrung 

Streckensperrung mit Schienenersatzverkehr zwischen Buchenau und Biedenkopf

KBS 623 Marburg - Buchenau - Biedenkopf - Bad Laasphe - Erndtebrück 43/RB94

o = Ankunft

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Ru/Th, Planungsstand 02.06.2011



km Zug

RB 

23291

RB 

23261

RB 

23281

RB 

23265

RB 

23283

RB 

23269

RB 

23285

RB 

23273

RB 

23287

RB 

23277

RB 

23199

RB 

23181

von F-BUS F-BUS

Bad Berleburg ab 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28

Erndtebrück an 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53

Siegen ab 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57

Erndtebrück an 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Erndtebrück 09:59 4) 11:05 11:59 13:59 4) 15:05 15:59 17:59 19:59

X  Schameder 10:03   | 12:03 14:03   | 16:03 18:03 20:03

X  Leimstruth 10:07   | 12:07 14:07   | 16:07 18:07 20:07

X  Oberndorf (Wittgenstein) 10:14 4) 11:20 12:14 14:14 4) 15:20 16:14 18:14 20:14

Feudingen 10:18 11:04 4) 11:27 12:18 13:04 14:18 15:04 4) 15:27 16:18 17:04 18:18 19:01 20:18

Bad Laasphe an 10:32 11:18 4) 11:45 12:32 13:18 14:32 15:18 4) 15:45 16:32 17:18 18:32 19:15 20:32

Bad Laasphe ab 08:23 10:33 11:22 4) 11:50 12:33 13:22 14:33 15:22 4) 15:50 16:33 17:22 18:33

X  Bad Laasphe-Niederlaasphe 08:25 10:35 11:24   | 12:35 13:24 14:35 15:24   | 16:35 17:24 18:35

Wallau (Lahn) 08:29 10:39 11:28 4) 12:00 12:39 13:28 14:39 15:28 4) 16:00 16:39 17:28 18:39

Biedenkopf-Schulzentrum 08:33 10:43 11:32   | 12:43 13:32 14:43 15:32   | 16:43 17:32 18:43

Biedenkopf an 08:35 10:45 11:34 4) 12:12 12:45 13:34 14:45 15:34 4) 16:12 16:45 17:34 18:45

Weiterfahrt mit Bus

BUS 

62457

BUS 

62459

BUS 

62461

BUS 

62361

BUS 

62391

F-BUS 

62491

BUS 

62465

BUS 

62365

BUS 

62393

BUS 

62469

BUS 

62369

BUS 

62395

F-BUS 

62493

BUS 

62473

BUS 

62373

BUS 

62397

BUS 

62477

BUS 

62377

Biedenkopf Bahnhof ab 08:38 09:23 10:38 10:48 11:37 12:17 12:38 12:48 13:37 14:38 14:48 15:37 16:17 16:38 16:48 17:37 18:38 18:48

Wolfgruben-Wilhelmshütte 08:45 09:30 10:45 | 11:44   | 12:45 | 13:44 14:45 | 15:44   | 16:45 | 17:44 18:45 |

Friedensdorf Bahnhof an 08:51 09:36 10:51 | 11:50 12:32 12:51 | 13:50 14:51 | 15:50 16:32 16:51 | 17:50 18:51 |

Friedensdorf Bahnhof ab 08:53 09:38 10:53 | 11:51 12:37 12:53 | 13:51 14:53 | 15:51 16:37 16:53 | 17:51 18:53 |

Buchenau Bahnhof an 09:01 09:46 11:01 11:00 11:59 12:47 13:01 13:00 13:59 15:01 15:00 15:59 16:47 17:01 17:00 17:59 19:01 19:00

Weiterfahrt mit Zug

RB 

23157

|                       

|     

RB 

23161

RB 

23191

|                       

|     

|                       

|     

RB 

23165

RB 

23193

|                       

|     

RB 

23169

RB 

23195

|                       

|     

|                       

|     

RB 

23173

RB 

23197

|                       

|     

RB 

23177

Buchenau (Lahn) 09:03 ==> 11:03 12:03 ==> ==> 13:03 14:03 ==> 15:03 16:03 ==> ==> 17:03 18:03 ==> 19:03

X  Caldern 09:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

Sterzhausen 09:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

Goßfelden 09:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

X Lahntal-Sarnau 09:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Cölbe 09:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24

Marburg (Lahn) 09:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

Marburg (Lahn) ab 09:35 11:35 12:49 13:35 14:49 15:35 16:49 17:35 18:40 19:35

Frankfurt (Main) Hbf an 10:34 12:34 14:07 14:34 16:06 16:37 18:07 18:37 20:07 20:34

Marburg (Lahn) ab 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50

Kassel-Wilhelmshöhe an 10:53 12:53 14:53 16:53 18:55 20:53

nach

Bemerkungen: X  = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

Rote Schrift = Bus Blaue Schrift = geänderter Schienenfahrplan

4) Bus hält in Erndtebrück Bahnhof / Oberndorf Hst. Rückershausen / Feudingen Hst. Ortsmitte / Bad Laasphe Bahnhof / Wallau Hst. Bahnhof / 

    Biedenkopf Bahnhof

o = AnkunftF-BUS = Bus mit Fahrradanhänger

Streckensperrung mit Schienenersatzverkehr zwischen Biedenkopf und Buchenau

KBS 623 Erndtebrück - Bad Laasphe - Biedenkopf - Buchenau - Marburg 43/RB94

Während Fahrradgroßveranstaltung "Lahntal Total" am Sonntag, 24.07., wird Streckensperrung 

 aufgehoben. An diesem Tag gilt auf der Gesamtstrecke ein Sonderfahrplan mit Zügen.

Nur gültig an Sonntagen vom 26.06. - 07.08.2011   (nicht am 24.07.2011)

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Ru/Th, Planungsstand 02.06.2011


